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Camara Municipal

| PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 004/2021
I MODALIDADE DE LICITAGAO — A DEFINIR, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

Origem da Despesa;
Setor Administrativo

Objeto;
Aquisicdo de material de expediente.

Observacao:

Av, Dr.® Dscar Geyer, 639 = Centro - CEP:B4640-000
Fone: [42] 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@embiturina, pr.gov.br
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Camara Municipal

SOLICITACAO DE COMPRA

Solicita-s2 a aquisicio de material de expediente, para atender as necessidades do setor
administrativo desta Casa de Leis, conforme a relacdo que segue abaixo:

" Ttem | Quantidade | Descricao _ [ R$ Unitario | R$ Total
Cana cf 50 unidades de Careta Esferogrifica Ponta Fina: 0,8
01 05 mm; Corpo hexagonal transparente, para verificar o nivel de
tinta. Cor Azul.
Caneta marca-texto de bolso Ponta chanfrada para marcar
02 | 03 com linha grossa ou sublinhar com linha fina, Tinta
fluprescente brilhante Cor Amarela.
03 02 Corretivo Liquido 18mi, & base d'agua
04 04 Régua 30 cm acrilica - transparente
05 0z Cols Branca Liquida 409
o6 0z Fita Adesiva Transparente 4BmmuS0m
07 02 Fita Crepe 48mmx50m
08 200 Erwelopes Cor: Branca A4 80g tamanho: 240340
09 02 O de Grampo p/grampeador 26/6 galvanizado CX /5000
Papel Sulfite Branco Caba 10xS00 folhas - A4 759/m?,
10 06 210mmx297mm de Uso Profissional - certificado  pelo
Inmetro., ] _
1 02 Grampeador de Metal para pfgrampo 26/6 Medidas (Cx L x
|~ CAY 201 x 50 x 35mm |
12 02 Grampeador de Metal para pfgrampa 26/6 Medidas (Cx L X
A 126 = 36 x SEmm
13 12 Filha Alcaling Palite A8
14 12 Pilha Alcalina Palito ASA
Valor Total da Proposta RS%
Justificativa da Solicitagao:

O Servidor Rodrigo Gedrgio Parise, investido na fungdo de Contador da Camara Municipal de

Bituruna/PR, requer a aquisicio dos produtos supramencionados, tendo em vista em virtude de se
tratar de jtens necessarios para a realizagio dos trabalhos administrativos desta Casa de Leis.

Segue para Comissdo de Licitagdo para providéncias cabiveis e formalizacdo do devido
procedimento administrativo.

Sala das Sessbes Bernardo Roveda, Bituruna -PR, 11 de fevereiro de 2021.

Al {

Rodrigo Gebrgio Parise
Contador

Av, Dr.® Oscar Geyer, 539 - Centro - CEP:84640-000
Fone; (42) 3553 1566 - o-mail: cmblituruna@cmbituru Na.pr.gov, br
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Camara Municipal

Autorizacao:

Autorizo o encaminhamento da solicitacio acima descrita, 4 Presidente da Comissao Permanente
de Licitagio para providénclas, nos termos da legislacao vigente,

e

N

Data: ) ! j

. i islati |
e
Observacdo:(para uso da administracdo)

Av, Dr.2 Dscar Geyer, 539 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42] 3553 1566 - e-mall: cmbituruna @embituruna.prgov.br
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Camara Municipal

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

www.embituruna prgovbr CNF: 01.593.655,/D001-02

Solicita-se cotacio dos produtos relacionados abaive com valor unitario, valor total
de cada item e valor total da proposta.

[ Item | Quantidade | Descricio ) R$ Unitario | R$ Total |
Calxa cf 50 unidades de Caneta Esferografica Ponta Fina: 0,8
01 05 mm; Corpo hexagonal transparente, para verificar o nivel de
tinta, Cor Azul,
Caneta marca-texto d& bolso Ponta chanfrada para marcar
02 03 com linha grossa ow sublinhar com lnha fina, Tinta
- fluorescente brilhante Cor Amarela.
03 0z Corretivo Liquido 18ml, a base dagua |
0 04 Régua 30 cm acrilica - transparente =
05 02 Cola Branca Liquida 40g
06 02 Fita Adesiva Transparente 48mmx50m
07 02 Fita Crepe 48mmuS0m
0B 200 Envelopes Cor: Branca Ad 80g tamanho: 240x340
09 02 % de Grampo pfgrampeador 26/6 galvanizado CX ¢/5000
Papel Sulfite Branco Caixa 10x500 folhas — A4 75g/m?,
10 06 210mmx287mm de Usa Profissional - certificado pelo
It
11 02 Grampeador de Metal para p/grampo 26/6 Medidas (Cx L = |
Al 201 x 50 x 35
12 o2 Grampeador de Metal para p/grampe 26/6 Medidas (C x L »
&) 126 x 36 x SEmMm
13 12 Pilha Alcaling Palito AR
14 | 12 Filha Alcalina Palito AAA
| Valor Total da Proposta RS |
Observacdo:
Os orgamentos devem estar com data da cotagdo, carimbo do CNP) da empresa e assinatura do
responsavel.
Bituruna, de de 2021. Ass.

Ay, Dr® Ozcar Geyer, 639 = Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cembituruna.pr.gov.br
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Camara Municipal

SOLICITAGCAO DE ORCAMENTO

Solicita-se cotacdo dos produtos relacionados abaixo com valor unitario, valor total
de cada item e valor total da proposta.

Item | Quantidade | Descricgo ] R$ Unitaric | R$ Total |
Catba of 50 unidades de Caneta Esferografica Ponta Fina: 0,8 55,00 275,00 |
01 05 mm; Corpo hexagonal transparente, para verificar o nivel de '
Caneta marca-texto de bolso Ponta chanfrada para marcar 1,98 594 |
02 03 coim linha grossa ou sublinhar com FEnha fina, Tinta |
fuorescente brilhante Cor Amarela.
03 02 | Cometivo Liguido 18m, 3 base ddgua 200 | 4,00 |
04 04 Régua 30 om acrilica - transparente 2,50 10,00 |
05 0z Cola Branca Liquéda 40q 1,10 2,20 |
06 02 Fita Adesiva Transparente 48mrmS0m 4,20 B840 |
07 02 Fita Crepe 4Bmmos0m 4,20 840 |
| 08 200 Envelopes Cor: Branca A4 BOg tamanho: 240340 0,48 96,00
0o 02 O de Grampo pfgrampeador 26/6 galvanizado O ¢f5000 7,50 15,00
Papel Sulfte Branm Caixa 10x500 folhas — A4 75g/m3, 196,00 1176,00 |
10 06 210mm@97mm de Uso Profissional — certificado  pelo {
Inmetro. |
11 02 Grampeador de Metal para p/ogrampo 25/6 Medidas (Cx L x 41,50 83,00 !
Als 201 x 50 x 95mm |
12 02 Grampeador de Metal para pfgrampo 26/6 Medidas (Cx L x 20,00 40,00 |
A): 126 x 36 x S56mm -
13 12 Piha Alcalina Palitn AA UNIDADE 2,50 30,00
14 12 Pilha Alcalina Palito Al UNIDADE 2,50 30,00 |
Valor Total da Proposta R$ 1.783,94 |

Observacao:
Os orgamentos devem estar com data da cotagdo, carimbo do CNPJ da empresa e assinatura do
responsavel,

Bituruna, /& de FEVETZEIRD de 2021, Ass. %47

2 CNPJ)
04.775.717/0001-66 Papyrus
hy Coow Misks upion 446 Sala L Av. Gov. Molses Lupicin 445

G55-1559
[ er Ae540-000 Buurire Bituruny Pr 553-1

Av. Dr¥ ﬁlmrﬂcyﬂn 639 = Centro - CER:E4640-000
Fone: {42) 3553 1566 - e-mall; cmbdturuna@cmbituruna.pr.gov.br
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CAmara Municipal

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Solicita-se cotacio dos produtos relacionados abaixo com valor unitario, valor total
de cada item e valor total da proposta.

_Item | Quantidade | Descricdo R% Unitaric | RS Total |
Caixa ¢f 50 unidades de Caneta Esfer'-::rgraﬁr:a Ponta Fina: 0,8
01 05 mm: Corpo hexagonal transparente, para verificar o nivel ge | — - - A SC o
tinta, Cor Azul, SCL0E S
Caneta marca-texto de boiso Ponta chanfrada para marcar
02 03 com linha grossa ou sublinhar com linha fina, Tinta |~ - .
fluorescente brilhante Cor Amarela. oo ] [ el L
03 0z Corretvo Liguido 18ml, & base d'dgua ) FC = e
04 04 Régua 30 cm acrilica - transparent € 5BC 367 |
05 02 Cala Branca Liquida 40g | s Tl 1
06 0z Fita Adesna Transparente 48mmx50m 1y T2 S )
07 0z Fita Crepe 48mmus0m | e ,__: L1 :-
08 200 Envelopes Cor: Branca A4 BOg tarnanho: 240x340 £ Tkl + o0
09 02 Cx de Grampo pfgrampeador 26/6 gahanizado [&" /5000 _.l = Nl ™
. Papel Sulfite Branco Caia 10500 folhas — A4 75g/m?, =]
10 06 J10mm297mm de Uso Profissional - cerdficado pelo | . |
Inmetra. S e -‘_'___J.Tl._a A et
Grampeador de Metal para p/grampo 76/6 Medidas (CxLx|. o
11 02 AY: 201 x 50 x 95mm L0 CC ’r:--g_:.t-f_‘
Grampeador de Metal para p/grampo 26/6 Medidas (Cx L x |~ - o ]
12 U_E AY: 126 % 36 x 56mm AN of M09
13 12 Pilha Alcalina Palito A& 1 o RKReE o
14 12 Pilha Alcalina Palito AAA B I
Valor Total da Proposta RES LOig 2 = -]
Observacao:

Os orcamentos devem estar com data da cotagdo, carimbo do CNP] da empresa e assinatura do
responsavel.

08.1.30.506/0001-54

Luiz Angelo Baigalle

LAY Mg Gitgild, 369  Caivin
ST i, Bule3-O0HG
RN, Sy
Bituruna, ' de U grohis o de 2021, Ass. Il l«* = : l—..~—.l—' i

'|I I

Av, Dr® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:24640-000
Fone: {42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Solicita-se cotacdo dos produtos relacionados abaixo com valor unitario, valor total
de cada |tem e valor total da proposta.

Item | Quantidade | Descriciio R$ Unitdrio | R$ Total
Caba of 50 unidades de Caneta Esferografica Ponta Fina: 0,8 79,90 399,50
01 05 mrn; Corpo hexsgons! transparente, para verficar o nivel de
binta. Cor Azul,
Caneta marca-texto de bolso Ponta chanfrada para marcar 3'5[] 10,50
02 03 com  linha grossa ou sublinhar com linha Ffina, Tinta
fruorescente brilhante Cor Amarela,
0z o2 Cormetivo Liguido 18ml, 3 base d'agua 6,00 12,00
04 04 Régua 30 cm acrilica - transparente 2,50 10,00
0s 0z Cola Branca Liguida 40g 3,50 7,00
06 02 Fita Adeshva Transparente 48mmx50m 4,90 9,80
o7 02 fll_a Crepe 48mmxS0m ol B 10,00 20,00
0a 200 Ervelopes Cor: Branca A4 80g tamanha! 240x340 0,35 70,00
09 02 X de Grampo p/grampeador 26/6 gahanizado CX ¢/5000 10,00 20,00
Papel Sulfte Branco Calxa 10x300 folhas - A4 759/m?, 249,00 1.494,00
10 06 210mmx297mm de Uso Proflssional - certificade pelo
Inmetro,
11 02 Grampeador de Metal para pfgrampo 26/% Medidas (C x L » 70,00 140,00
Ad: 201 % 50 x 95mm
12 02 Grampesdor de Metal para pfgrampa 26/6 Medides (Cx L = 50,00 100,00
A): 126 x 36 x S6mm
13 12 Filha Alcaling Palito AA 590 70,80
14 12 Pilna Aicalina Palito AAA 8,90 106,80
Valor Total da Proposta R$ 2.470,40
Observacio:

Os orcamentos devem estar com data da cotacdo, carimbo do CNPJ da empresa e assinatura do
responsavel.

Bituruna, 3> da O L de 2021. Ass. Miu Bl

Marcelo Bertoch
_ﬂ'I’J: 15.100.430/0001-52

Validade: 28/02/2021

sommms amaoi

Av. Dr® Ogcar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: [(42] 3553 1566 - e-mail: cmblturuna@embituruna.prgov.br

T
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Camara Municipal

Despacho Bituruna, 18 de fevereiro de 2021.

Atendendo & solicitacio referente & aquisico de material de expediente, para atender as
necessidades do Poder Legislativo Municipal, formulada em 11/02/2021, segue abaixo 05 valores
dos orcamentos enviados pelas empresas consultadas na cotacdo de pregos.

Seque os valores dos 03 (trés) orcamentos, conforme abaixo relacionados:

CUSURSTTESSANNNE R 210690 R$ 2.470,40

A proposta oferecida pela empresa RAVENA RUBIA ANTONELLI MAIA & CIA LTDA
CNPJ 04,775.717/0001-66, revelou-se a mais adequada as necessidades da Camara Municipal,
uma vez gue dentre as empresas consultadas apresentou o orcamento completo com a cotacdo de
todos os itens. Além disso, o valor geral da proposta da referida ainda se encontra com menor
preco global entre as propestas. Os produtos a serem adquiridos ja estdo detalhados no orgamento
apresentado pela empresa supracitada, inclusive com a descrigdo dos pregos.

Dessa forma, solicita-se a referida empresa as certiddes negativas e de regularidades fiscais,
pertinentes & formalizacdo do respectivo processo administrativo.

Solicita-se também que posteriormente sejam encaminhados os autos do processo 2o
departamento contabil para verificacdo da viabilidade financeira e ao departamento juridico com o
fim de atender as formalidades legals, em especial para que seja emitido parecer guanto a
modalidade de licitagdo e ainda a legalidade do procedimento.

Isto exposto encaminha-se aos departamentos para analise.

o |I g i A
[N T e, T R W TR

Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comisséo Permanente de Licitagdo
Portaria n.© 003, de 01 de fevereiro de 2021.

Av. Dr.2 Oscar Geyver, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@embituruna.prgov.br
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Camara Municipal

Bituruna - PR, em 18 de fevereiro de 2021.

Certifico que nesta data, em conformidade com as exigéncias do Exmo. Senhor Presidente
da Comissio Permanente de Licitacdo, encaminhel os autos do processo administrativo n.®

004/2021, para o departamento contabil, conforme requerido através do despacho.

J

CL ALY
Sérgio Luis Kampmann
Agente Legisiativo

1| A 2 LAY I.l
o g |

Rodrigo Gedrgio Parise
CRC/SC 03755010
WW e Bituruna

f{ '::'\. .'I ':.i.'.. |

Av. Dr.? Oscar Geyer, 639 = Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbitu runa@cmbiturunapr.gov.br
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-

PARECER CONTAEIL

Despacho

Ao Presidente do Legislativo
Assunto: Indicacdo de Recursos Financeiros.

Objeto: referente & aquisico de Material de Expediente para atender as necessidades do Poder
Legislative Municipal.

Senhor Presidente:

Conforme solicitacdo, informamos a existéncia de Recursos Financeiros para
assegurar o pagamento das obrigagbes decorrentes da solicitagéo citada no objeto acima, confarme
guadro abaixo:

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Entidade: 3 — Camara Municipal de Bituruna;

Orgdo: 01.00 — Poder Legislativo

Unidade: 01.01 - Legislativa

Proj./Ativ. 2.001 — Manutencdo do Poder Legisiativo

Despesa: 4

Elemento:; 3.3.90.20.16.00.00.00 - Material de Expediente

Saldo Atual: R$ 41.910,10 (Quarenta e um mil, novecentos e dez reais e dez centavos).

Por ser a expressao da verdade firmo o presente PARECER.

Bituruna - PR, em 18 de feversiro de 2021,

Rodrigo Gedrgio Parise
CONTADOR — CRC SC-037550/0

| Fef

Av. Dr.2 Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone; (42] 3553 1566 - e-mall: embituruna@cmbituruna,pr.gov.br
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Camara Municipal
Bituruna - PR, em 18 de fevereiro de 2021.

Certifico que nesta data, em conformidade com as exigéncias do Exmo. Senhor Presidente
da Comissio Permanente de Licitacdo, encaminhei os autos do processo administrativo n.®
004/2021, ao departamento juridico para emissdo de parecer quanto a modalidade de licitacao a

ser efetivada, conforme requerido através do despacho.

£ VAT :
Sérgio Luis Kampmann
Agente Legislativo

L=

Av, Dr? Oscar Geyer, 639 = Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: embituruna@cmbituruna.pr.gov.br



) \T_,n-d.l-ll'll‘l'l:l

A W

BITU RU NA www.cmbiturunaprgov.br CNP|: 01.593,635,/0001-02
CAmara Municipal

PARECER JURIDICO n® 07/2021
Processo Administrative n. 004/2021

Receba © processo lieitatorio, com Qs documentocs dQue o
instruem e gue tem por objeto a agulsigaoc de material de

expediente.

Compulsando os autos, dencta-se gue as devidas justificativas e
os .orcamentos efetuados previamente a absrtura do presente

processo, justificam a adogdo da aquisigioc por meic de processo de

di NEa.

Portanto, em anAdlise a pretensdo do Legislativo Municipal, temos
que esta & perfeitamente wviavel, vez due a aguisicdc em comente
encontra respaldo junte ac artige 24, inciso I1 da Lei B.BGE/DI,

conforme “in verbis®:

Art.24. E dispensavel a licitacao:

II- para outros servigos e compras de valor te 10% (dez por
centa) do limite previste na alinea a, do inciso II do artige
anterior, & para alienagdes, nos casos previstos nesta Leil, deste
gue ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou

alienacidoc de mailor wulte gue possa ser realizada de uma 84 vez.

Em termos mais praticos, conforme o artigo acima descrito da
Lei das Licitactes ¢ dispensavel ¢ procedimenteo licitatorio para
compras com walor inferieres a RS 17.600.00, gsends vislumbrado no

caso em concreto gue os bens a serem adguirido serdoc de RS 1.783,5%4

e e ————
==
Av, Dr.2 Oscar Geyer, 63% - Centro - CEP:84640-000 Roum 'w
Fone: (#2) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br OAB/PR 49336
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{um mil setecentos e oitenta e trés reais e noventa e gquatro

centavos)

Temos ainda gue a proposta oferecida pela empresa RAVEMA RUBIA
ANTONELLI MAIA & CIA. LTDA - CNPJ N. 04,775.717/0001-66, =m
comparacdo com as demais propostas recebidas, bem come com &
documentaclc necessaria, €& a mais vantajosa, tendo em vista
apresentou o preco global mais baixo, & gue apresentou a cotagao de

todos os itens, justificande a modalidade dispensa de licitacdo.

Emitimos parecer juridice favordvel para a contratagac na

forma pretendida, gual seja pela dispensa de licitagao.

Bituruna-PR, 1B de fevereire de 2021.
BT ~I e
BOUMAIMNE AGUSTINI
ORB/PR 49.336

Procuradora Juridica do Legislativo Municipal.

Av. Dr2 Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:&4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br



T s
W
B l T U RU NA waww cmbituruna prgovbr CNPJ: 01.593.635/0001-0 2

Camara Municipal

Bituruna - PR, em 18 de feversiro de 2021,

Certifico que conferi e constam nos autos 0s sequintes documentos recebidos da empresa RAVENA
RUBIA ANTONELLI MAIA & CIA LTDA CNP] 04.775.717/0001-66:

01 Certidso de reqularidade de CNP) — ok empresa ativa;

02 Certidao negativa municipal — ok negativa com validade ate 19/04/2021;

03 Certiddo negativa estadual - ok negativa com validade ate 18/06/2021;

04 Certiddo negativa federal-INSS - ok negativa com validade até 17/08/2021;

05 Certidio de regularidade do FGTS - ok megativa com validade ate 15/03/2021, e;

06 Certidio negativas de débitos trabalhistas - ok npegativa com validade até
16/08/2021.

Ressalta-se que a justificativa de preco constard de termo assinado pele Presidente da Mesa
Executiva e ndo da Comissdo de Licitagdo, uma vez que a Comissdo deve acompanhar
integralmente apenas os processos de licitagdo e ndo os casos de dispensa & de inexigibilidade de
lictacdo os quais demandam procedimentos administrativos simplificados, sendo, portanto,
atribuicio do ordenador da despesa apresentar as justificativas e as fundamentacies da

contratacdo direta.

£ i,{ 7
Sérgio Luis Kampmann
./ -Agente Legislativo

Recebiem 42 Jfouf doal

o Yewii Yades (0 v
Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comiss3o Permanente de Licitacdo

Av. Dr.? Oscar Geyer, 539 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: embituruna@cmbituruna,prgov.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
HLINERD D IRSCRICAD 3 DATADE ASERTLIRA
N TreTIT0n0T B8 COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUACAQ | nq.44 2001
MATRIZ CADASTRAL
FCRE EWPRESAILE
RAVENA RUBIA ANTONELLI MAIA & CIA LTDA |
TITULD 0 BB TABEL ECMENTE [NONE DE FAN TAGIA FORTE
PAPYRLUS PAPELARIA ME
0K E DEBC AT DA STADAGE ECOHOMC A PRINGIFAL
47.61-0-01 - Comérela vare|ista de artigas da papelaria
CO0IG0 E DEECRICAD [RG ATRDADES ECOMOMICAS SECUNDAR LS
47.01-0-02 - Comércle varejista de jornals @ revistas
47 63601 - Comércls varajista de bringuedos e ariges recrealivos
A7.61-0401 - Comaércio varafista de livros
47.53-900 - Coméroio varejista especlalizado de eletrodemisticos @ equipamentss de audio @ video
A47.63-6-02 - Comdbreia varejista de arligos eapartives
| 47.51-24011 - Comércio varejista especializado de equipamontes e suprimentos de infarmitica
LK E DESCRICAT DA MATUREZA JURIDECA
H06-2 - Secledade Empresaria Limnitada
LOGRADOURD HUMERD e LEMERTO
AY GOV, MOISES LUPION 449 SALA 03 |
CEF BARRODETRIT MUHCFD 1 [
Bd.EA0-000 JARDIM ANDREA BITURLIMNA PR
EMOCRCCO ELETAOKICD TELEFLINE
ENTE FEDE AT RESPONSAVEL [EFR} |
BITLAGAD CADAS TRAL CYATIA DV BITLLAG AL CACHAS TRAL |
ATIVA 2406/2005 |
WG DE SITUALM EADASTRAL
fr:-'i::f FRRFCLAL | 2“:;555""#:55 ESFECLIAL
Aprovade pela Instrugio Normativa RFB n® 1,863, de 27 de dezembro de 2018
Emitido no dia 18/02/2021 as 09:46:14 [data & hora de Brasilia). Pagina; 11
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Farana
FREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS

Mome [ Razido Social

Cinkm: 1RMOEA0Z1 Ofhdimin

HEMAID ——
464

— Waldate
1970472021

RAVENA RUBLA ANTOMELLI DA MALA & CIA LTDA - ME  CNPJ: (4775717000166

. AwvieD

Sem débitos pendentes até a presente data.

LS

___ Compravagao Junio a Finalidade

. Mensagem

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscrigao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados.

— Inscrigin

Cadigo de Controke
[_f‘:r‘ul'hﬂMYK\'W-ﬂK RZOIWO

[ & validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meia do codigo de controle informado ]

hittpifensnw. bituruna, pr.gov. br

Biluruna (PR}, 18 de Fevereiro de 2021

Ay, [ Do Geapar, 4399 - i
Biuruns (PR - CEF Radaiddh « Forey 43 105006

Pagina 1de 1



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N? 023506337-11

Ceridao formecida para o CNPJMF:  04.775.717/0001-66
Mome: RAVENA RUBIA ANONELLI MAIA & CIA LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever & cobrar débitos ainda néo
regisirados ou gue venham a ser apurades, certificamos que, verificando os registros da Secretana de
Estado da Fazenda, constatames nio existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributéria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 18/06/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta cerliddo devera ser confirmada via Intermet
wnw fazenda.prgov.br

Piging 1 ae 1
Emalizip wia inferns! Puskan JTRTL20T P G020



Fircfox https://servicos receita. fazenda gov. b/ Servicos/ce risdan/C NI e,

MINISTERIO DA FAZENDA
Spcretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: RAVENA RUBIA ANTONELL! MAIA & CIA LTDA
CNPJ: 04.775.717/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e Inscrever quaisquer  dividas de
responsabilidade do sujeits passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nac constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tnibutarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigbes em Divida Ativa da Unmiao (DAU) junto
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta ceriddo & valida para o estabelecimento matnz e suas filiais e, no caso de ente federatve, para
todos os drglos e fundos publicos da administracAc direta a ele vinculados. Refere-se a siluagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® B.212, de 24 de julho de 1931

& aceltacho desta ceniddo esta condicionada a verificagao de sua autentidade na Intermet, nos
andereqos <httpoirfb.gov.br= ou <http:/iwwaw. pgin.gov.br=,

Ceridao emitida gratuitamente com base na Poraria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 21012014,
Emitida &s 09:40:34 do dia 18/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vlida até 17/08/2021.

Cadigo de contrale da certidao: 4DFD.2892.BFA1.D4FT

Qualguer rasura ou emenda invalidara esle documento.

lofl 18022021 0940



Consulta Regulandade do Empregador h11pqa;.-'.-c||m:uha-crF.l:.a:xu.g‘l'-'.hn'mnﬁHitﬂfr["pﬂ;‘.ﬂﬁ-'mﬂiﬂllilEI11|"f'-‘!-l---

A 4

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 04, FTE T LTS 0001 -66

Razio RAVENA RUBIA ANTONELLI MAIA E CIA LTDA ME
Social:

Endereco: Ay GOW MOISES LUPION 440 SL 03 f JARDIM ANDREA f BITURLINA ¢ PR/
Eag4-000

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS,

Validade:14/02/2021 a 15/03/2021

Certificagio NOmero: 2021021401452175744215

Informacdo obtida em 18/02/2021 09:38:24

A utilizagio deste Certificade para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ol | PRM2202] (938
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FODER JUBICIARIOC
JUSTICA DO TRABALHOD

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: RAVENA RUBIA ANTORELLI MAIA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CHNPJ: O4.,775.717/0001-686

Certidiio n®: 6233810,/2021

Expedicdo: 18/02/2021, &s 09:;39:15

validade: 16/0B/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

rertifica-se gue RAVENA RUBIA ANTONELLI MAIA & CIA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscritoila) ne CHNPJ sob o n" 04.775.717/0001-66, WAC CONSTA
do Baneco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidic emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalhe, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdc Administrativa n* 1470/2011 do Tribunal Supericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0z dades constantes desta Certidic sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizades até 2 (dois) dias
anteriores 34 data da sua expedicgio.

Mo casc de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagic
a todos oe ssus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

L aceitaclo desta certidio condiciona-se & wverificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superiocr do Trabalho na
Internet [http://fwww.tst.jus.br).

Certidic emitida gratuicamente.

INFORMACARD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessfirios & identificagio das pesscas naturais 8 juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantco as cbrigagdes
sstabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgade ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciaricas, a honordaricos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugidc de acordos firmados perante o Ministéric Piklico do
Trabalhe ou Comissag de Coneiliaglo Prévia.

ividean w suguetfas: cndoetat _jus. br
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CAmara Municipal

Despacho Bituruna - PR, em 18 de fevereiro de 2021.

Tendo em vista os orcamentos apresentados referente & aguisicio de material de
expedients, para atender as necessidades do Poder Legislative Municipal, e considerando o principio
da economicidade, a proposta oferecida pela empresa RAVENA RUBIA ANTONELLI MAIA & CIA
LTDA CNP] 04.775.717/0001-66, revela-se mais adequada as necessidades da Camara
Municipal, uma vez que dentre as empresas consultadas foi a empresa que apresentou © orgamento
com menor preco & posteriormente os documentos pertinentes a verificagdo e autenticidade das
certides negativas. Os produtos a serem adquiridos ja estao detalhados no orcamento apresentado
pela empresa supracitada, inclusive com a descricio do preco.

Nesse centido, e considerando que o menor valor apresentado nos orgamentos para os
produtos supracitados fol de R$ 1.783,94 (mil, setecentos e oitenta e trés reais e noventa e
quatro centavos), reguer que o procedimento pela Dispensa de Licitacdo, seja em favor da empresa
RAVENA RUBIA ANTONELLI MAIA & CIA LTDA CNP) 04.775.717/0001-66, com
fundamento no Art. 24 inciso I1, da Lei n® 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alteracbes, de
acordo com o parecer exarado pelo departamento juridico desta Casa de Leis para atender as
formalidades legais quanto & eventual contratacao direta.

Solicita-se assim a apreciacio e deliberacdo pelo Exmo. Sr. Presidente da Mesa Executiva
para que mediante juizo discricionario de oportunidade e conveniéncia avalie a hipatese de
contratacdo direta, haja vista que os valores de orcamentos apresentados estdo abaixo de
R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), podendo ser realizada a contratacdo por dispensa
de licitacdo. Caso se opte pela dispensa do procedimento administrativo, compete apenas ao
ordenador da despesa emitir a autorizagio da execucdo/ aquisicao dos equipamentos, bem como
apresentar a fundamentacdo da eventual contratacao direta.

Isto exposto encaminha-se ao Sr. Presidente da Camara Municipal de Bituruna para andlise,

L Al R A L
Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao
Partaria n.¢ 003, de 01 de fevereiro de 2021.

Recebi em / f

Afe da Camara Municipal de Bituruna — Pr.

Av. Dr.® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42} 3553 1566 - e-mail: cmbitu runa@cmbituruna.pr.gov.br
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B l T U RU NA www.embituruna.prgovhr CNP: 01.593.635/0001-02
Camara Municipal

DISPENSA DE LICITACAO N.° 002/2021

1. Caracterizacio da Situacdo e Outras Consideracoes: «
A Camara Municipal de Bituruna, Estado do Parana, tem a necessidade a aquisicdo de material de
expediente, para atender as necessidades do Poder Legislative Municipal.

2. Descricao do Objeto:
A descricio completa estd descrita na solicitagéo de compra.

3, Razdo da Escolha e Justificativa do Prego:

A Administracio da Camara Municipal de Bituruna, ao analisar o caso concreto entende por bem
dispensar Licitacio em favor da empresa RAVENA RUBIA ANTONELLI MAIA & CIA LTDA CNPJ
04.775.717/0001-66, tendo em vista que o mesmo se propds a ofertar os produtos nas
melhores condicBes para a Cadmara Municipal e que apresentou o menor preco global o qual estd
compativel ao praticado no mercado, bem como demonstrando possuir qualificacdo técnica para o
fornecimento dos produtos.

O preco a ser pago ao contratado serd de R$ 1.783,94 (mil, setecentos e oitenta e trés
reais e noventa e quatro centavos).

Ademais, o valor total da contratacdo é autorizado a dispensa com base no artigo 24, II da lei n.®
8.666/93, A Contratacio pretendida se efetivard mediante entrega dos equipamentos, desde gue
estejam de acordo com as especificacies constantes da solicitacéo da contratacdo, oportunidade na
qual se emitira o respectivo empenho.

Cabe ressaltar que o licitante cumpre as condigdes legais, apresentando as certidoes
negativas, quanto regularidade junto a Uni3o e Receita Federal, Estado, Municipio, INSS
e FGTS em obediéncia ao disposto na lei n.? B.666/93 e alteragbes posteriores.

4. Recursos Orcamentarios

Os recursos orcamentdrios para fazer frente as despesas decorrentes das contratagbes ficam a
conta da seguinte dotacdo orgamentaria do Poder Legislativo:

Entidade: 3 — Cimara Municipal de Bituruna/ Org3o: 01.00 - Poder Legislativo/ Unidade: 01.01 -
Legislativa/ Proj./Ativ. 2.001 — Manutencgo do Poder Legislativo

Despesa: 4

Elemento: 3.3.90.30.16.00.00.00 - Material de Expedients

Saldo Atual: R$ 41.910,10 (Quarenta e um mil, novecentos e dez reais e dez centavos).

5. Conclusao e Vigéncia

A Contratac3o pretendida se efetivara mediante entrega dos produtos descritos, razao pela qual a
contratacdo produz efeitos imediatos sem que cogite do prolongamento de seus efeitos, portanto
prescindivel a formalizacio de instrumento contratual solene, a presente contratacdo terd vigéncia
correspondente a 30 dias da autorizacado.

6. Forma de Pagamento
O pagamento pela aguisicio dos produtos serd efetuade em parcela dnica com a respectiva
emissdo e apresentacao da nota fiscal.

Bituruna, 18 de fevereiro de 2021.

Av. Dr.2? Oscar Geyer, 539 = Centro - CEP:84640-000
Fone: (42] 3553 1566 - c-mail; cmbituruna@cemblturuna.prgov.br
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Camara Municipal

Despacho Bituruna, 18 de fevereiro de 2021.

A Procuradora Juridica do Poder Legislativo Municipal de Bituruna- PR,

ASSUNTO - PARECER CONCLUSIVO

Objeto; - referente 4 aquisicho de material de expediente, para atender as necessidades do Poder
Leqislative Municipal;

Senhora Procuradora:

Concluida a andlise de julgamento das propostas objeto do Processo
Administrativo n.° 004/2021 da Dispensa de Licitagdo n.2 002/2021, encaminha-se o procedimento
licitatdrio a esta procuradoria para emiss3o de parecer juridico conclusivo.

W 1:_ adAe ’f! W Ta)
Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comissao Permanente de Licitacio
Portaria n.© 003, de 01 de fevereiro de 2021,

-_"_'-_- --.; _d-r""---.
| Ruumﬂnaam%ﬁ“i
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Av. Dr® Oscar Gever, 639 - Centra - CEP:B4640-000
Fone: [42) 3553 1566 - e-mail: embituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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Camara Municipal

PARECER JURIDICO n® 008/2021
Processo Administrative n. 004/2021
Dispensa de Licitagdo n. 002/2021

Assunto; contratagdo de empresa para agquisigio de
material de expediente.

Vem ao exame dessa Procuradora Juridica, na forma do art. 38, VI
e pardgrafoe dnico da Lel B&66/93, o presente processo
administrativo Com toda documentacido atinente; gue visa a
contratacdo da empresa  RAVENA RUBIA ANTONELLI MAIA & CIA. LTDA -
CHMPJ N. 04.775.717/0001-66&, para aguisiclo de material de
expediente, para atender as necessidades do Poder Legislativo
Municipal, haja wvista gue tais itens s8¢ necessarios para a
realizagcdo dos trabalhos administrativos dessa Casa d4de Lais,

canforme constante na Justificativa da ceontratacdo.

Fundamentagdo:

Sabe-se gQue o Parecer Juridico em Processos Licitatorics cumpre
a funcdoc de analise a legalidade do procedimentc, bem como 08
pressupostos formais da contratacaa, ou zadja, avaliar a
compatibilidade dos atos administratives produzidos no processo de
contratacdo publica com o sistema juridice wvigente. Desta forma, a

conveniéncia da realizacdc de determinada contratacac ficE a-garyo
e

do Gestor Piblico, ordenador das despesas. e ﬁﬂg
F
RO h‘ﬁﬁ e

Av, Dr® Oscar Geyer, 639 = Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: emblturuna@cmbituruna.pr.gov.br
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Camara Municipal

A Lei n® B.666/93, ao instituir as normas para licitagoes e

contratos da Administragdc Publica, autorizou a dispensa de
licitacao em varias hipéteses, ainda que possivel a competicde. S5ao
circunstincias peculiares gue aconselham a contratacgdo direta,

desde que preenchidos os reguisitos previstos em lel.

Nesse caso, portanto, o legisladoer entendeu que, em fungdc do
pequena valer financeiro envelvido, nao S8 justificaria a

realizacio de um procedimento licitatdrio pela Administracao.

Depreende-se, pols, gque, nessa hipdtese, em razdc do pegueng
valor envolvide, a legislagio autoriza gque se reduzam as

formalidades prévias as contratacgdes pela Administracdo Publica.

Cempulsando os autos, denota-se que as devidas justificativas e
os orcamentos efetuados previamente a abertura do presente
processc, justificam a adogdo do procedimente da modalidade de
dispensa, bem como apos minucicsa conferencia na documentagioc dos
autos percebe-se gque todos os anexos se encontram presentes, como

por exemple as negativas da empresa com o menor prego global.
Conclusdo:

Uma vez adotadas as providéncias assinaladas e ses abstendo da
apreciagdc dos aspectos inerentes 4 econveniéneia e oportunidade
mencicnadoss acima, opina-se pela formalizagao, homologagao =2
adjudicaclc do processo de contratagdo direta, nos termos do artigo
74, 1I, da Lei n° 8.666/93, em favor da empresa RAVENA RUBIA
ANTONELLI MAIA & CIA. LTDA - CNPJ N, 04.775.717/0001-66

/

2 L —— 3
ahﬂﬁ;ﬁ
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Av. Dr.2 Dscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42 3553 1566 - e-mall: cmbituruna@embituruna.prgov.br
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Camara Municipal

Bituruna-PR, 18 de fevereiro de 2021.

--II = = |:.
ROUMAINE AGUSTINI

OMAB/PR 49.336

Procuradora Juridica do Legislative Municipal.

Av. Dr.® Dscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42] 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna pr.gov.br
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Camara Municipal

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO

PROCESSO N.° 004/2021
DISPENSA DE LICITAGAO N.° 002/2021.

4 Camara Municipal de Bituruna, por meio de seu Vereador Presidente, Sr.
ADELCIO VALERIO COLODA, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatdrio na modalidade
Dispensa n.© 002/2021, tipo menor preco global, destinada a selecio de proposta, visando
aquisicio de material de expedients, para atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal,
tomando-se imprescindivel para o bom funcionamento desta Casa Legislativa, e ADIJUDICAR o
objeto licitado em favor da empresa RAVENA RUBIA ANTONELLI MAIA & CIA LTDA,
pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPY/MF sob n® 04,775.717/0001-66, com sede na
Av. Governador Moisés Lupion, 449, sala 03 Bairro Jardim Andréa, Bituruna/PR, CEP 84640-000, a
qual cotou a proposta mais vantajosa, no valor global de RS 1.783,94 (mil, setecentos e oitenta e
trés reais e noventa e guatro centavos).

Bituruna, em 18 de fevereiro de 2021.

-_|_||."'.=
lcio Valério Coloda
idente do Legislativo

Av. Dr® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEF:84640-000
Fone: [(42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@embiturunapr.gov.br
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Camara Municipal

Extrato de Dispensa de Licitacdo

Processo Administrativo n.© 004/2021

Dispensa de Licitagao n.© 002/2021

Contratante: Cdmara Municipal de Bituruna/PR.

Contratada: RAVENA RUBLA ANTONELLT MAIA & CIA LTDA CNP] 04.775.717/0001-56.

Objeto: & aquisicéo de material de expediente, para atender as necessidades do Poder Legislativo
Municipal.

Valor da despesa: R$ 1.783,94 (mil, setecentos e oitenta e trés reais e noventa e quatro centavos)
Fundamento: com base no artigo 24, II da lei n.? B.666/%3.

Vigéncia: 18/03/2021.

Bituruna - PR, em 18 de feversiro de 2021.

Av. Dr® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - g-mail: cmbituruna@embituruna.prgov.br



Paruma , 1% de Fevereiro de 2021

= [Fario Oficial dis Municiplos de Parand =

AMO X [N 2205

Regurans,,... . Dotagho: 203233 50,43 0000 0.0

(hhsein... ... FROMOVER, EM  AMBITO MUNICIFAL. A
ATENCAD INTEGRAL A PESSOA COM  DEFICIENCIA,
PRIORITARIAMENTE  AQUELA  COM  DEFICIEMCIA
INTELECTUAL, MULTIFLA OU TRANSTORMO OLOBAL DO
DESENVOLVIMENTO, TENDD COMO MISSAD PROMOVER E
ARTICULAR J-.t_'f'll-i:-‘. DE DEFESA  DE  THREITOS E
PREVENCAQ, DRIENTACAD, PRESTACAD DE SERVICOS,
APCIO A FAMILIA, DIRECIONADAS A MELHOREA DA
QUALIDADE DE VIDA DA PESSOA COM DEFICIENCIA T A
COMSTRUCAD DE UMA SOCIEDADE JUSTA E SOLIDARLA,
QUL COMEISTE EM REALIZAR
PROCEDIMENTOS/ COMSUL TAS PUYR ) ECQLUIRE
MULTIFROFISSIONAL  COM -'|.'I'I'.-"|1.,'-ill.li.l WAS AREAS DE
PHRICDLOGIA, PRIQUITATELA, I’jl.'.ll‘ﬂD:'LLlD[Eﬂ.i]ﬁ[.-L
FISIOTERAPIA, ASSISTENTE SOCIAL, ATE O LIMITE DE 744
(SETECENTOS E QUARENTA E OUATRO)
PROCEDIMENTOSICONSULTAS  FOR - MES, NO  VALOR
M-’LEIH{] DE BY 1767 (DEFESSETE REAIS E SESSENTA E
SETE CENTAVOS) POR PROCEDIMENTO.”

Bzl Wista da Caroba - PR, 18 de fevereima de 2021,

GELSON MAFFT
Prefein Municipal
Fublicads por:
Roseli Kronbauer Peretio
Chdiga ldentificadar:COCDIGET

SECHRETARIA DE ADMINISTRACAQ
PORTARIA N° 0762021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CARDEA
ESTADD DO PARANA, no usa de suas ntribusgies hegais resolbve,

CONCEDER

Ar1® - 20 diss de féries m parir de 15 de fevenearg de 2020, 8
servidera RUHAMA JULYEGGE ANDRIGHETTI GIRODLLETE
LAVACKI porndora do CFF 66,267 00916, ocupants do Cargn de
Contador.

Art, I - Coaverser 103 das Erins em abone pecun'iﬁru.'l. e
conformidade com o pasagrato 4% do Amige 113 do Lei 38602011

Arl 3 - Ezia porioria endm em oviger o partie da dats de sun
publicagho, reroaginde seus efeiios o 15 de feverciro de 2021,
revegadas o8 disposighies S0 CORIFAr,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA
CARDBA, 18 DE FEVERETRO I¥E 2021

GELSON MAFFI
Prefeite Municipal
Fulrlbeads por:
Raseli Kronbaoer Perebio
Cadign Idemtifieador:dFFACIEA

] ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CAMARA MUNICIPAL DE BITURUNA
TERMO DE HOMOLOGAUAD E ADJUIMCACAD

PROCESSO N, 00472021
MSPENSA DE LICTTAC KD %7 022021,

A Cimara Monpicipal de Bitwrwmp, por meio de sen Vercador
Presidents, 51, ADELCIO VALERID COLODA, RESOLVE:
HOMOLAMGAR o procedimento Bicigatério na modalidsle Tiapensa
w® OOXI0ZN, tipe menor prego global, destinada a selegdo de
proposiy, visande aquisighe de materinl de expediente, para atender os

necessidades  do  Poder  Legistmive  Municipal,  tomassdeese
imprescindivel para ¢ bom funcionamento desto Casn Legaslativa, e
ADJUDICAKR o chieto licitndo em fover da empresa RAVENA
RUBLA ANTONELLI MALA & ClA LTIA, pessoa juridics de
dirciio privadn, inscrita o CHPUME sob o' 04 TR TITA0 66, com
sede ma Ay, Covernador Moisés Lupion, 449, sala 03 Bawrro Jardim
Andréa, BitarunaPR, CEP R4640-0040, a gual cotou & proposta meais
vamnjose, me valor global de BE 57839 (mal, seleesnies ¢ onensa ¢
iri's reais & noventa o quatre cendnvos)

Bitumna. ¢m 18 de fevencire de 2021,

ARELCIO VALERID COLODA
Presidente do Legislative
Fablicads por:
Surpie Luis Kampmann
Cadigo Tdentificador0§TAF31A

=

CAMARA MUNICTPAL DE BITURIUNA
EXTRATO DE DISPFENSA DE LICITACAQ

Processo Administratiee n.” §04/2021

Dispensa de Livitapho n." 0022021

Contratante; Cimara Municipal de Biurunn PR

Coniratnda: RAVENA BRURIA ANTONELLD MATA & Cla LTDA
OB AT TITHH &b

CFhjedn: & aquisigio de makeriol de expediente, para biepder ps
recessilades do Poder Legislatvo Municipal

Valor dn despess; RS 178394 dmil. seiesentos ¢ nilerin e irés reais ¢
FRIVENLE € guatra cenlavos)

TFundamento: com hase no antige 24, 11 da lon” 8660093,

Vigéneta: 1HBAE0O21,

Ritarumn = PR em 18 de everein de 2021,

ADELCIO VALERIO COLODA
Pressdende do Legislativa Mumnicipal
Pubicwdo por:
Serpio Lums Kampmann
Cialigo ldentificador: 4 RECATIBA

CAMARA MUNICIPAL DE BITURLUNA
PORTARIA N° (072621

Dispibe zabre a coneeasio de Ligengn por motive
de sadide. ¢ designagso de  subsitubo  para
composighie da comissdo permancnie, ¢ di oulrs
proviléncias,

O PRESIDENTE DO MODER LEGISLATIVO MUMICIPAL DE
BITURUNA - PR, no use de suas aribuighes legais, conlerudas pela
Lei Crrginicn Mumicipal & com flaleso nos aris, 27 ¢ 79 do Regimenio
Interni ¢ suas alieragies

CONSIDERAND o atestsle neslico de ahsinmente da atividade
pele praso e 10(dez} dlas de 1802 a ITOEL] emilido em
18022021 an Veresdor Adékcie Yalério Coledn, por medive de
oA,

RESOLVYE:

Ark 1% - Conceder licenga oo vereador Adelcin Yalério Caloda por
malive de sside conforme atesiado devidamerie comprovadn junle 2
seereiarin &0 Poder Legislative Municipal.

Arl, 2 - Fien designadn 3 primeirs suplente vereadora Marlene
Masiern Casamabl, o qual tomon pome na presente data para
substilair o veresdor Presidente em Exercicie na segninte Comissin:

I = Comissdn de Legeslagio, Justica ¢ RodsEo Fanal,

Art, 3 - A substinsghe perdumard enguanio persisic a licenga do
referidn verendar,

wavwv. dinriomumnicipal. com.br/amp s



